

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.496.722.728</b>	<b>1.998.206.372</b>	<b>3.810.251.775</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	95.378.102	95.218.092	25.608.009
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.309.931.997	3.192.639.322
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.322.385	9.401.351	8.329.050
09	APORTE FISCAL	4.053.347	4.053.347	7.650.612
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	188.343	188.343	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	454.164.210	503.127.800
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.394.578	90.417.872	72.896.982
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	34.831.160	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.496.722.728</b>	<b>1.998.206.372</b>	<b>3.174.380.506</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	33.292.400	32.180.690	27.343.116
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.375.651	10.425.510	8.363.675
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	595.472	1.016.011	1.233.642
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	273.349.564	259.463.210	158.066.259
25	INTEGROS AL FISCO	42.643.269	558.632.174	2.050.271.152
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	22.425	370.084
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.022.553	1.022.553	677.878
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	805.194.857
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	196.114	196.114	74.745
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	113.268.345
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.866.141	1.866.141	1.866.141
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.053.377	4.053.377	7.650.612
	<b>RESULTADO</b>			<b>635.871.269</b>